平成 26 年 8月 8 日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO  南雲 忠信

コード番号 5101 東証・名証 第 1部

問合せ先  経理部長  宮田 哲史

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

平成 26 年 12 月期 第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 2月 14 日に公表いたしました平成 26年 12 月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と、本日

公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、 近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 2 月 14 日に「平成 25 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」において公表いたしました平成 26 年 12 月期（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 12 月 31 日）の通期

連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１.平成 26 年 12 月期第 2四半期累計期間における連結業績予想と実績の差異

（平成 26年 1 月 1日～平成 26 年 6月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

298,000

百万円

25,000

百万円

21,200

百万円

13,500

円 銭

41.77

実 績 値 （Ｂ） 283,876 23,586 22,607 17,957 55.57

増減額（Ｂ－Ａ） △14,123 △1,413 ＋1,407  ＋4,457 －

増減率（％）  △4.7 △5.7 ＋6.6 ＋33.0 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成25年 12月期第2四半期）
269,686 19,057 20,627 12,975 40.15

２.平成 26 年 12 月期通期連結業績予想の修正

（平成 26年 1 月 1日～平成 26 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

647,000

百万円

63,000

百万円

57,500

百万円

37,500

円 銭

116.04

今回発表予想（Ｂ） 635,000 63,000 60,000 42,000 129.97

増減額（Ｂ－Ａ） △12,000 － ＋2,500  ＋4,500 －

増減率（％）  △1.9 － ＋4.3 ＋12.0 －

（ご参考）前 期 実 績

（ 平 成 25 年 12 月 期 ）
601,629 56,647 59,503 35,007 108.32

 ３．差異及び修正の理由

   （１）第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異理由

   第 2 四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高・営業利益・経常利益ともに平成 26 年 2

月 14 日に公表した連結業績予想と大きく乖離することはありませんでしたが、四半期純利益につき

ましては、固定資産売却益、投資有価証券売却益等の特別利益を計上したこと等により、前回予想

を上回りました。

（２）通期連結業績予想の修正理由

   第 2 四半期累計期間の業績を受け、各事業の進捗を加味した結果、上記の通り修正しております。

   なお、為替レートにつきましては第 3 四半期以降の想定レートを、1ＵＳ＄＝102 円、1 ユーロ＝

139 円としており、通期については 1ＵＳ＄＝102 円、1ユーロ＝140 円を想定しております。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が作成し

た見通しであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上